PAGE

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от __________                                                                                               № ____
ст-ца Староминская

Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования Староминский район
Во исполнение Указа Президента РФ от 22 декабря 2015 года № 650
«О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староминский район.
2.Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, управляющего делами администрации муниципального образования Староминский район           В.В. Петренко.
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

Староминский район                                                                                 В.В.Горб

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

 муниципального образования

Староминский район

от __________ № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими
должности муниципальной службы в администрации

муниципального образования Староминский район
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Староминский район, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Муниципальные служащие администрации муниципального образования Староминский район, для которых представителем нанимателя является глава муниципального образования Староминский район,  направляют главе муниципального образования Староминский район уведомление, составленное по форме согласно приложению N 1.
4. Муниципальные служащие структурных подразделений администрации муниципального образования Староминский район, являющихся  юридическими лицами, для которых представителем нанимателя является начальник соответствующего структурного подразделения,  направляют начальнику структурного подразделения администрации муниципального образования Староминский район уведомление, составленное по форме согласно приложению N 2.

5. Уведомления направленные главе муниципального образования Староминский район и начальникам структурных подразделений администрации муниципального образования Староминский район передаются в отдел кадров управления делами администрации муниципального образования Староминский район (далее - отдел кадров), который осуществляет предварительное рассмотрение уведомлений и подготовку мотивированного заключения по результатам  рассмотрения уведомления.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица отдела кадров имеют право проводить собеседование с муниципальным служащим, представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а глава муниципального образования Староминский район или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации. Уведомление,  заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются на комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих председателю комиссии. В случае направления запросов обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

16. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее -комиссия) рассматривает уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Староминский район.
Начальник отдела кадров
управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                         О.Г. Ткаченко

	Приложение № 1
к Положению о порядке сообщения
 лицами, замещающими должности
муниципальной службы в администрации муниципального образования
Староминский район

	Главе муниципального образования Староминский район
от  ____________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

______________________________                              (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
     Сообщаю о возникновении  у  меня   личной   заинтересованности   при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может  привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

     Обстоятельства,   являющиеся    основанием    возникновения   личной

заинтересованности:_________________________________________________

__________________________________________________________________

     Должностные обязанности, на исполнение  которых  влияет  или   может

повлиять личная заинтересованность: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
     Предлагаемые меры по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов:________________________________________________________________________________________________________________________
     Намереваюсь (не намереваюсь)  лично  присутствовать   на   заседании

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__»__________ 20__ г.  _____________________________________________

                                             (подпись лица, (расшифровка подписи) направляющего уведомление)

Начальник отдела кадров

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                         О.Г. Ткаченко

	Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения

 лицами, замещающими должности

муниципальной службы в администрации муниципального образования

Староминский район

	_______________________________

_______________________________

_______________________________

( должность руководителя структурного

подразделения, Ф.И.О)

от  ____________________________
_______________________________

_______________________________

_______________________________

______________________________                              (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов
     Сообщаю о возникновении  у  меня   личной   заинтересованности   при

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может  привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

     Обстоятельства,   являющиеся    основанием    возникновения   личной

заинтересованности:_________________________________________________

__________________________________________________________________

     Должностные обязанности, на исполнение  которых  влияет  или   может

повлиять личная заинтересованность: __________________________________

__________________________________________________________________

     Предлагаемые меры по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта интересов: _____________________________________________

_______________________________________________________________

     Намереваюсь (не намереваюсь)  лично  присутствовать   на   заседании

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«__»__________ 20__ г.  _____________________________________________

                                             (подпись лица, (расшифровка подписи) направляющего уведомление)

Начальник отдела кадров

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                         О.Г. Ткаченко